рп
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0$ 0$ № j /£
с. Нткуль

Об утверждении Положения об
организации мероприятий по световой
маскировке на территории Еткульского
муниципального района и перечня
организаций, подлежащих маскировке, в
том числе светомаскировке

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 г. №
804 «Об у тверждении положения о гражданской обороне в РФ», Сводом правил
СП 165.1325800.2014.13330.2014 «Инженерно-технические мероприятия по
гражданской обороне», утвержденным приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства РФ № 705/пр от 12.11.2014 и Сводом
правил СП 264.1325800.2016 «Световая маскировка населенных пунктов и
объектов народного хозяйства», утвержденным приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ № 880/пр от
03.12.2016 г., в целях выполнения задач гражданской обороны, связанных с
обеспечением световой и других видов маскировки в условиях военного
времени,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТА1ЮВЛЯЕ 1:
1.Утвердить Положение об организации мероприятий по световой

маскировке па территории Иткульского муниципального района (приложение
1).

2. Возложить функции организации мероприятий по световой маскировке
на территории Еткульского муниципального района на комиссию по
поддержанию устойчивого функционирования организаций Еткульского
муниципального района в чрезвычайных ситуациях и в условиях военного
времени.

3.Утвердить перечень организаций, подлежащих маскировке, в том числе
светомаскировке (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Еткульского муниципального района разработать мероприятия по
маскировке своих учреждений, объектов и территорий.

-л'кульского
настоя шее

ггкульского

3. Отделу информационных технологий администрации
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать
постановление на официальном сайте администрации
муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Кткульского муниципального района
Карповича В.В.

лава Ьткульского муниципального района